INDICAÇÃO Nº 6652/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, melhorias diversas no Campo de Futebol do América (SALPÃO), no bairro São Sebastião do Pantaninho, tais como: nivelamento do campo, construção de banheiros e iluminação.

JUSTIFICATIVA

Trata-se da única área de lazer do bairro, que em finais de semana fica lotada em virtude de jogos das duas agremiações que jogam no local. E este evento vem sendo prejudicado pela falta de infra-estrutura do campo, que não está nivelado, o que pode até causar danos físicos aos jogadores e também, os torcedores não têm sequer um banheiro no local.

Pede-se, portanto, providências para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 05 de Março de 2001.

Miguel Simião Pereira

Vereador

PAGE